
 Informatívna správa o činnosti
primátora mesta Jána Noska

za obdobie od 12.06.2015 do 10.09.2015

Aktivity primátora mesta v zmysle uznesenia z 27.01.2015 číslo 12/2015 – MsZ, bod III., ktorý znie:
„Mestské zastupiteľstvo žiada primátora mesta a viceprimátora mesta predkladať správu o svojej činnosti
ako informatívne správy pre MsZ“:

24. týždeň (od 12.06.2015)
pracovné stretnutie so zástupcami spoločnosti VEGO Marketing
tlačová konferencia k otvoreniu Parku tmavej oblohy Veľká Fatra a k Medzinárodnému festivalu 
Svetlo a tieň v umení a vede pri príležitosti Medzinárodného roku svetla
pracovné stretnutie s generálnym riaditeľom StVPS Ing. P. Martinkom
prijatie delegácie talianskych investorov
prijatie delegácie čínskych predstaviteľov kultúrnych a mediálnych agentúr
účasť na Svetovom dni darcov krvi, Námestie SNP
pracovné stretnutie s MUDr. L. Slobodníkom
účasť na slávnostnom otvorení Parku tmavej oblohy Veľká Fatra, Horský hotel Kráľova studňa

25. týždeň
pravidelná porada vedenia mesta a kancelárie primátora
pracovné stretnutie s organizátorom Banskobystrickej bežeckej 24-hodinovke Ing. M. Štrbom
pracovné stretnutie s prezidentom Slovenského futbalového zväzu p. J. Kováčikom
obhliadka elektrobusu, areál Dopravného podniku mesta Banská Bystrica, Kremnička
prijatie prof. Dr. Ing. H. Große a doc. Z. Giertlovej
pracovné stretnutie s p. Ľ. Brečkom zo spoločnosti Autolakovňa LB
pracovné stretnutie s konateľom spoločnosti EEI Ing. J. Fellegim, PhD.
krst knihy Sásová v obrazoch, Štátna vedecká knižnica
otvorenie 20. ročníka Športovej olympiády detí MŠ O putovný pohár primátora mesta B. Bystrica
pracovné stretnutie s Ing. L. Krajňákom zo spoločnosti Hofatex
pracovné  stretnutie  s  rektorom  UMB  doc.  Ing.  V.  Hiadlovským,  PhD.  a  dekankou  Fakulty  
zdravotníctva SZU doc. PhDr. B. Frčovou, PhD., MPH
pracovné stretnutie s p. J. Slašťanom a p. B. Stančíkom z OZ Banský región - Terra Montanae       
k projektu Barborská cesta
pracovné stretnutie s vedúcim ZAaRES Ing. Ľ. Bendíkom 
účasť na krste publikácie Ako sme tu žili II., Múzeum SNP
vyhodnotenie 20. ročníka Športovej olympiády detí MŠ O putovný pohár primátora mesta BB
pracovné stretnutie s primátorom mesta Ružomberok MUDr. I. Čomborom, PhD.
pracovné stretnutie s PaedDr. J. Katreniakom zo spoločnosti Obalprint
pracovné stretnutie s podpredsedom predstavenstva SAD Zvolen Ing. A. Polónym
pracovné stretnutie s JUDr. R. Kvasničkom
účasť na Banskobystrickej bežeckej 24-hodinovke
pracovné stretnutie s p. M. Rafajom
účasť na tlačovej konferencii na tému budúcnosť FK Dukla a Futbalového štadióna SNP
pracovné stretnutie s p. Piperekom a p. Poliakom
účasť na festivale Rockscape 2015
účasť na podujatí TFA Slovakia 2015

26. týždeň
pravidelná porada vedenia mesta a kancelárie primátora
prijatie  delegáta  európskeho programu ACES pre kandidatúru mesta  Banská Bystrica na titul  



Európske mesto športu 2017 p. L. Vorela
účasť na zasadnutí Dozornej rady StVS, Tále
prijatie úspešnej žiačky, účastníčky televíznej tanečnej súťaže sl. D. Geregovej
pracovné stretnutie so zástupcami Slovenskej sporiteľne
zasadnutie poslaneckého grémia
5. zasadnutie Mestského zastupiteľstva v Banskej Bystrici
podpis  zmluvy o  poskytnutí  dotácie  na  obstaranie  náhradného  nájomného  bytu,  Ministerstvo  
dopravy, výstavby a RR SR, Bratislava
účasť na zasadnutí Predsedníctva ZMOS, Bratislava
pracovné stretnutie s riaditeľkou ZŠ Moskovská Mgr. M. Melicherovou
účasť na prezentácii systému financovania PPP
pracovné stretnutie so zástupcami platformy Nie v našom meste – Not in Our Town
pracovné stretnutie s riaditeľom Štátnej opery PhDr. R. Hromadom
účasť na zasadnutí Predstavenstva OOCR Stredné Slovensko
pracovné stretnutie s generálnym riaditeľom spoločnosti Marius Pedersen Ing. O. Šujanom
účasť na verejnom prerokovaní PHSR mesta Banská Bystrica

27. týždeň
pravidelná porada vedenia mesta a kancelárie primátora
pracovné stretnutie so zástupcami Československej obchodnej banky
pracovné stretnutie s Mgr. art. I. Šimegom k prípravám podujatia Festival umenia Banská Bystrica
pracovné stretnutie s prezidentom OZ Fair play sports p. T. Trudičom
pracovné stretnutie s JUDr. J. Kovalom
pracovné stretnutie s konateľom spoločnosti EEI Ing. J. Fellegim, PhD.
pracovné stretnutie s PhDr. M. Bovanom a Mgr. M. Bovanom
pracovné stretnutie s doc. PhDr. A. Brozmanovou Gregorovou, PhD. a Mgr. J. Matejzelovou          
z Centra dobrovoľníctva
pracovné stretnutie s p. Hornom, p. Chlpošom, p. Štoksom, poslancom MsZ p. Karasom                
a riaditeľom ÚHA p. Kelemanom k projektu Vláčikový svet
pracovné stretnutie s Ing. D. Rajčanovou ku kandidatúre B. Bystrice na Európske mesto športu
účasť na zasadnutí Valného zhromaždenia spoločnosti MBB
kontrolný deň – Robotnícky dom
stretnutie s p. L. Dejlovou
stretnutie s rodinou Anderleovcov
pracovné stretnutie s konateľom Mestských lesov Banská Bystrica Ing. B. Možuchom

28. týždeň - 29. týždeň
čerpanie dovolenky

30. týždeň
pravidelná porada vedenia mesta a kancelárie primátora
tlačová konferencia k 8. Stretnutiu banských miest a obcí a Baníckej vizitácii
pracovné stretnutie s riaditeľom Krajskej rozvojovej agentúry Ing. Š. Repkom
pracovné stretnutie s podpredsedom predstavenstva SAD Zvolen Ing. A. Polónym
pracovná porada s náčelníkom MsP Ing. M. Bálintom
pracovné stretnutie s p. M. Zubákom
pracovné stretnutie s riaditeľom Krajského riaditeľstva PZ plk. JUDr. M. Slobodníkom
pracovná porada s riaditeľom ÚHA Ing. arch. Ľ. Kelemanom
pracovné stretnutie s Ing. M. Baníkom k atraktivite Námestia SNP
pracovné stretnutie so zástupcami Občianskeho združenia Iustitia Omnibus – spravodlivosť pre  
všetkých
pracovné  stretnutie  s  riaditeľom  Slovenskej  leteckej  agentúry  p.  H.  Štoksom  k  prípravám  
Medzinárodných leteckých dní SIAF 2015



pracovné stretnutie s PhDr. A. Hagovskou k RIÚS
pracovné stretnutie s riaditeľom Mestských lesov Banská Bystrica Ing. B. Možuchom a riaditeľom
spoločnosti BB EXPO Ing. D. Kováčom
pracovné stretnutie s poslancom MsZ p. D. Karasom
pracovné stretnutie s p. Slotom
pracovné stretnutie s p. Turekom
pracovné  stretnutie  s  Ing.  arch.  Danihelom  a  Ing.  Očenášom  k  rekonštrukcii  Kaštieľa  
Radvanských
pracovné  stretnutie  s  p.  L.  Šoltésovou  zo  spoločnosti  EventCity  k  charitatívnemu  podujatiu  
Farbám neujdeš
pracovné stretnutie s Ing. P. Valachom
pracovné stretnutie so štatutárom Krasokorčuliarskeho klubu Iskra Ing. M. Snopkom
pracovné  stretnutie  s  Mgr.  J.  Debnárikom,  zástupcom riaditeľa  ZŠ  Golianova  8  k  možnosti  
prestrešenia športovej arény
pracovné stretnutie s PharmDr. J. Holecom zo spoločnosti MED-ART
účasť na 8. Stretnutí banských miest a obcí a Baníckej vizitácii
prijatie čestných hostí a zástupcov delegácií v rámci 8. Stretnutia banských miest a obcí a Baníckej
vizitácie
účasť  na  oslavách  720.  výročia  prvej  písomnej  zmienky  o  obci  Rakytovce  a  30.  výročia  
organizovaného futbalu
účasť na vyhodnotení festivalu Outbreak Europe 2015

31. týždeň
pravidelná porada vedenia mesta a kancelárie primátora
pracovné stretnutie s p. Kvorjakom
pracovné stretnutie s p. Vašinom
pracovné stretnutie so štatutárkou OZ Kultúrne združenie Rómov Slovenska PhDr. H. Jonášovou  
k prípravám festivalu Ľudia z rodu Rómov
pracovné stretnutie s riaditeľom Úradu BBSK Ing. M. Uhríkom, PhD.
pracovné stretnutie s predsedom vlády SR R. Ficom a zahraničnými investormi, Bratislava
pracovné stretnutie s konateľom spoločnosti BPM Ing. J. Šabom
prijatie zahraničných investorov, návšteva priemyselného parku Šalková
pracovné stretnutie so štatutárkou OZ Prístav Nádeje PhDr. M. Václavkovou Konrádovou, cert.  
Mgmt. k prípravám podujatia Charity Day – Deň neobmedzených možností
pracovné stretnutie s p. P. Kováčom zo spoločnosti I.K.M.
pracovné stretnutie s riaditeľom spoločnosti NATUR-PACK RNDr. M. Sebíňom, PhD.
pracovné stretnutie s poslankyňou MsZ doc. RNDr. K. Čižmárovou, CSc.
zasadnutie Rady primátora mesta pre neziskové mimovládne organizácie
pracovné stretnutie s p. Ovšákom
pracovné  stretnutie  s  riaditeľom  pobočky  Sociálnej  poisťovne  v  Banskej  Bystrici  Ing.  M.  
Černickým
návšteva Detskej fakultnej nemocnice s poliklinikou
pracovné stretnutie s p. Novákom
pracovné stretnutie s p. Klačkom, téma – kino Hviezda
podpis  Memoranda  o  spolupráci  medzi  mestom  Banská  Bystrica  a  Banskobystrickou  
hokejbalovou úniou

32. týždeň
pravidelná porada vedenia mesta a kancelárie primátora
pracovné stretnutie s audítorkou Ing. R. Lesayovou
pracovné stretnutie s poslancami MsZ p. D. Karasom a Ing. I. Kašperom
pracovné stretnutie s MUDr. M. Urbánim
pracovné stretnutie s p. Paulisom



pracovná porada s riaditeľom ǓHA Ing. arch. Ľ. Kelemanom
prijatia občanov v rámci Dňa otvorených dverí u primátora
pracovné stretnutie so zástupcami Slovenskej sporiteľne
pracovné stretnutie so zástupcami spoločnosti Geodeticca
prijatie veľvyslanca Čínskej ľudovej republiky J.E. Pan Weifanga
účasť na vernisáži výstavy Arménska genocída, Múzeum SNP
pracovné stretnutie s p. S. Lánikom
kontrolný deň – projekt Podpora zamestnávania UoZ
pracovné stretnutie s p. Oslancom na tému kultúra v meste
pracovné  stretnutie  s  vedúcou  Krajského  strediska  Únie  nevidiacich  Slovenska  Bc.  D.  
Filadelfiovou k projektu Biela pastelka
pracovné stretnutie s p. J. Stopkom zo spoločnosti COBOL
pracovné stretnutie s podpredsedom predstavenstva SAD Zvolen Ing. A. Polónym
pracovné stretnutie s p. A. Rumanovským k rekonštrukcii Kaštieľa Radvanských
pracovné stretnutie s poslancom MsZ PhDr. M. Pecníkom
pracovné stretnutie  s  p.  A.  Bujdákom k projektu  zameraného na  zamestnanie  onkologických  
pacientov po rekonvalescencii
pracovné stretnutie s RNDr. J. Orlickou k PHSR mesta Banská Bystrica
návšteva Mestských lesov Banská Bystrica, obhliadka majetku

33. týždeň
pravidelná porada vedenia mesta a kancelárie primátora
prijatie účastníkov detského letného tábora Občianskeho združenia PONS
pracovné stretnutie so zástupcami spoločnosti I.K.M.
pracovné stretnutie s poslancom MsZ Ing. J. Pikula, CSc.
pracovné stretnutie so zástupcami spoločnosti Primum, Bratislava
kontrolný deň – Robotnícky dom
pracovné stretnutie so zástupcami spoločnosti euroAWK
kontrolný deň – miestne komunikácie a chodníky
pracovné stretnutie s p.  P. Tužinským k prípravám slávnostného koncertu pri príležitosti  760.  
výročia udelenia mestských výsad
pracovné stretnutie s p. Hudobom k Medenému Hámru
slávnostné podpísanie zmluvy o spolupráci na projekte Odkaz pre starostu medzi mestom Banská 
Bystrica a Inštitútom pre dobre spravovanú spoločnosť
pracovné stretnutie s podpredsedom vlády SR pre investície Ing. Ľ. Vážnym
pracovné stretnutie so zástupcami vydavateľstva Petit Press
pracovné rokovanie k VZN o dotáciách s poslancami Poslaneckého klubu SMER-SD, SDKÚ-DS, 
SNS
účasť na zasadnutí Predstavenstva OOCR Stredné Slovensko
sobášenie, Radnica
účasť na Stretnutí generácií na Kališti

34. týždeň
pravidelná porada vedenia mesta a kancelárie primátora
pracovné stretnutie s predsedom Slovensko čínskej podnikateľskej rady Ing. P. Antaličom
pracovné stretnutie s p. Burišom
pracovné rokovanie k VZN o dotáciách s poslancami klubu Banskobystrická alternatíva
pracovné rokovanie k VZN o dotáciách s poslancami Klubu nezávislých poslancov
účasť na zasadnutí Dozornej rady Stredoslovenskej vodárenskej spoločnosti 
pracovné stretnutie s riaditeľom ÚPSVaR PhDr. P. Červienkom
pracovné stretnutie s predsedom florbalového klubu 1. FbK Quick Sport Banská Bystrica Mgr. Z. 
Babíkom 
pracovné stretnutie s realizačným tímom Banskobystrického maratónu 2015



pracovné stretnutie s poslancom MsZ PhDr. M. Pecníkom
prijatie vedenia vysokej školy Hochschule Fresenius
pracovné stretnutie so zástupcami spoločnosti Hornex
pracovné stretnutie s PharmDr. J. Holecom zo spoločnosti MED-ART
účasť na vernisáži výstavy Bári Raklóri v rámci festivalu Ľudia z rodu Rómov
pracovné stretnutie s riaditeľom Múzea SNP PhDr. S. Mičevom, PhD.
účasť na zasadnutí Dozornej rady spoločnosti BPM
stretnutie s obyvateľmi Šalkovej
účasť na slávnostnom nasvietení sochy Partizána
pracovné rokovanie so zástupcami Československej obchodnej banky
pracovné stretnutie s p. Kajbom
návšteva Štátnej vedeckej knižnice, prehliadka priestorov, oboznámenie sa so službami
účasť na vernisáži výstavy Stredoslovenského múzea venovanej Pamätníku Červenej armády
stretnutie s p. Hruškom
pracovné stretnutie s RNDr. J. Orlickou k PHSR mesta Banská Bystrica
pracovné stretnutie so zástupcami spoločností GALVEX a MIJAS
pracovné stretnutie s konateľom spoločnosti Progres HL p. J. Hanuškom
účasť na podujatí Operalia talent v rámci festivalu Operalia Banská Bystrica

35. týždeň
pravidelná porada vedenia mesta a kancelárie primátora
pracovné stretnutie s riaditeľkou  vydavateľstva Star production Ing. M. Rehákovou
pracovné stretnutie s riaditeľom SÚSCCH MUDr. J. Frajtom
pracovné  stretnutie  s  predsedom SOPK Ing.  P.  Mihókom,  CSc.  a  predsedom predstavenstva  
spoločnosti Incheba Ing. A. Rozinom, CSc.
pracovné stretnutie s podpredsedom predstavenstva SAD Zvolen Ing. A. Polónym
účasť na zasadnutí Rady ZMOS, Bratislava
pracovné stretnutie s redaktorom týždenníka Trend p. Ľ. Jurinom, Bratislava
pracovné stretnutie s podpredsedom vlády SR pre investície Ing. Ľ. Vážnym, Bratislava
pracovné stretnutie s p. Riečanovou a p. Riečanom
obhliadka areálu Medeného Hámra za účasti p. Hudobu a p. Gendera
pracovné rokovanie s riaditeľom Nadácie SOCIA Mgr. V. Matejom k projektu Centrum včasnej  
intervencie
pracovné stretnutie s RNDr. J. Orlickou k PHSR mesta Banská Bystrica
pracovné stretnutie s doc. Mgr. art. E. Cáhovou, ArtD. k prípravám súťaže Forum Per Tasti
pracovné stretnutie s poslancom MsZ Ing. M. Lichým
pracovné stretnutie s predsedom BBSK M. Kotlebom
kontrolný deň na plážovom kúpalisku Aqualand
účasť na pietnom akte kladenia vencov k pamätnej tabuli gen. Goliana a gen. Viesta a k soche  
Partizána
účasť na oslavách 175. výročia založenia Železiarní Podbrezová
účasť na oslavách 71. výročia Slovenského národného povstania
účasť na Medzinárodných leteckých dňoch SIAF 2015, Sliač

36. týždeň
pracovné stretnutie s predsedom NR SR P. Pellegrinim a zahraničnými investormi, Bratislava
pracovné stretnutie s predsedníčkou ÚVO Ing. Z. Táborskou, Bratislava
pracovné stretnutie so zástupcami spoločnosti GAMO na tému PHSR mesta B. Bystrica
účasť na tlačovej konferencii k Banskobystrickému maratónu 2015
pracovné stretnutie s riaditeľom MBB Ing. Ľ. Bobákom a konateľom BPM Ing. J. Šabom
pracovné stretnutie s riaditeľom SŠTZM Mgr. I. Šabom a vedúcim ZAaRES Ing. Ľ. Bendíkom
pracovné stretnutie so zahraničnými investormi
pracovné  stretnutie  s  primátorom mesta  Košice  R.  Rašim za  účelom výmeny skúseností  pri  



kandidatúre na Európske mesto športu

37. týždeň (do 10.09.2015)
pravidelná porada vedenia mesta a kancelárie primátora
účasť na tlačovej konferencii k 358. Radvanskému jarmoku
pracovné rokovanie s JUDr. R. Kvasničkom
pracovné stretnutie s p. E. Ulrychom
prijatie guvernéra Rotary dištriktu pre Českú a Slovenskú republiku Ing. V. Adámeka
pracovné stretnutie s poslancom MsZ Ing. Pikulom, CSc.
stretnutia s občanmi v rámci Dňa otvorených dverí u primátora
pracovné stretnutie so zástupcami spoločnosti Geodeticca
zasadnutie Mestskej rady v Banskej Bystrici
pracovné stretnutie s MUDr. R. Trškom
účasť na výchovno-vzdelávacom predstavení Dotkni sa hviezd, Športová hala Dukla
pracovné rokovanie k OC Point
pracovné rokovanie k projekt Podpora zamestnávania UoZ za účasti riaditeľa ÚPSVaR PhDr. P.  
Červienku
pracovné stretnutie s p. P. Žifčákom z Inštitútu hokejových štúdií k projektu Tipsport hokejová  
prípravka
účasť na otvorení XVIII. ročníka Memoriálu Pavla Snopka a Jozefa Dobríka vo vyslobodzovaní 
zranených osôb z havarovaných vozidiel
pracovné stretnutie so zástupcami spoločnosti Roadscanners Central Europe
pracovné stretnutie so zástupcami UniCredit Bank
prijatie p. V. Lutónskej pri príležitosti jej životného jubilea
pracovné rokovanie so zástupcami spoločností MBB a BPM
krst knihy 76 rokov Banskej Bystrice na pohľadniciach v rámci podujatia Spájanie

V  čase  medzi  rokovaniami,  pracovnými  stretnutiami  a  prijatiami  primátor  podpisoval  dokumenty
a venoval sa agende mestského úradu, ktorá mu vyplýva z výkonu funkcie.

https://www.rotary2240.org/district-2240/cs/member-list/?id=756
https://www.rotary2240.org/district-2240/cs/member-list/?id=756

